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اتوبوس سواری در خط تمام برقی
به زودی 50دستگاه اتوبوس برقی در مسیر جمهوری- بهارستان فعال خواهند شد

سیدمحمد فخارگزارش1
روزنامه نگار

سلسله جشنواره هایی با نام آرمان
توکلی زاده: تا پایان عید فطر پیش رو، فضاهای شادی 

برای شهروندان در کلانشهرها ایجاد می شود
تهران و دیگر کلانشــهرهای بزرگ کشور 
برای برگزاری مراسم های چهل وچهارمین 
ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی آماده 
می شوند. از قرار معلوم جشن های دهه فجر 
امسال، با عنوان »جشن خانواده بزرگ ایران« برگزار خواهد شد.

به گزارش همشهری، معاون امور فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
تهران در نشســتی با حضــور معاونان اجتماعــی و فرهنگی 
شهرداری های کلانشهر کشور، در تشریح کلی از مراسم امسال، 
ابتدا به این نکته که 110نقطه در پایتخت برای برگزاری مراسم 
مناسبت های بزرگ تعیین شده است، اشاره کرد و سپس گفت: 
»موضوع مشترک در همه شهرها ایجاد فضای شادی و نشاط 

است؛ برای اینکه حال مردم را خوب کنیم.«
محمدامین توکلی زاده با بیان اینکــه طبق تفاهم های صورت 
گرفته، اگر در کلانشــهرها برنامه ای را مشخص کردیم، بقیه 
نهادهای مرتبط همراهی مورد نیاز را خواهند داشت، افزود: »در 
برنامه های راهپیمایی اربعین، سلام فرمانده و اخیرا در مراسم 
سالگرد شهیدحاج قاسم سلیمانی در کرمان، دیدیم که همت و 
جدیت کلانشهرها می تواند نتایج خوبی را رقم بزند.« او با اشاره 
به مناســبت های پیش رو گفت: »از الان تا پایان عید فطر، باید 
فضای خوبی را برای شهروندان ایجاد کنیم. حتما هر کلانشهر 
برنامه های اختصاصی بنا به موقیعت خود دارد ولی رخدادهای 
مشترکی معین می شــود.« توکلی زاده  که ریاست کمیسیون 
اجتماعی و فرهنگی مجمع  شهرداران کلانشهرها اضافه کرد: 
»مراسم ســالگرد پیروزی انقلاب اســلامی، »جشن خانواده 
بزرگ ایران« نامگذاری شده که هر یک از واژه های آن بار معنای 
خودش را دارد. باید از خانواده صیانت کرد تا دشمن به آن ضربه 
وارد نکند.«  معاون شــهردار در بخشی دیگری از صحبت های 
خود گفت: »پیش تر سلسله جشنواره هایی به نام شمسه از طرف 
شهرداری اجرا می شد که از سال ها قبل تعطیل شده است. اکنون 
قرار شده دوباره سلسله جشنواره مردمی اي با نام »آرمان« برگزار 
کنیم. نام این جشنواره هم، نشانی از آرمان هاست و هم می تواند 
مثالی از شهر آرمانی باشــد که صاحب همه فضیلت هاست یا 
باید در آن ایجاد شــود. علاوه بر این، عبارت آرمان، نشانه ای از 
شهید آرمان علی وردی است که در اتفاقات اخیر مظلومانه به 

شهادت رسید.«

تجلیل از فرشتگان سفیدپوش
دیروز ســالن همایش های برج آزادی میزبان فرشــتگان 
سفیدپوشی بود که در دوران اپیدمی کرونا جانفشانی کردند 
و ایثار را سرمشق خدمت رســانی قرار دادند. بر این اساس، 
مراسم تجلیل از بانوان مدافع سلامت مناطق ۲۲گانه تهران به 
همت اداره کل امور بانوان شهرداری و وزارت بهداشت برگزار 
شد.به گزارش همشهری، دیروز فرصتی پیش آمد تا مدیریت 
شهری در راستای مسئولیت اجتماعی گامی برای تجلیل و 
تقدیر از بانوان مدافع ســلامت بردارد. در این مراسم حدود 
150نفر از پرستاران حضور داشتند و در پایان، از ۲5بانوی 

مدافع سلامت تقدیر شد.

تورج فرهادی، شهردار منطقه 19با تشریح 
جزئیــات آزادســازی ساخت وســازهای 
غیرمجاز در این منطقه گفت: به منظور 
برخورد قانونی با سوداگران زمین که اقدام 
به ساخت وســاز غیرمجــاز می کنند، ۵۴ 
باب واحد تجاری و ۴هزار و ۲۰۰مترمربع 
اراضــی در محــدوده بزرگــراه آیــت الله 
سعیدی نرســیده به پاســگاه نعمت آباد 
رفع خلاف شد. جلوگیری از ساخت وساز 
غیرمجاز در محدوده این منطقه به منظور 
حفظ حقوق شهروندان با جدیت پیگیری 
می شود و در همین راستا عوامل نظارتی 
در نواحی و حریم به طور مداوم گشتزنی 
دارنــد و بــا تخلفــات صــورت گرفتــه و 
ســودجویی های افــراد مختلــف مقابلــه 

می کنند.

4200
مترمربع

آییــن اختتامیه نخســتین فراخــوان ادبی 
نامه ای به سردار دل ها با عنوان »نامه ای 
که جا مانــد«، دیــروز در تــالار ایران زمین 
شــورای شــهر تهران  با حضور تعــدادی از 
همرزمان شــهید حاج قاســم ســلیمانی، 
برخــی از مدیران شــهری ازجملــه نرجس 
ســلیمانی )دختــر شــهید حــاج قاســم 
سلیمانی( برگزار شد. براســاس فراخوان 
داده شده توسط اداره ایثارگران شهرداری 
تهــران، حــدود ۲۸۰ اثــر بــه دبیرخانــه این 
همایش ارسال شده بود. سرانجام ۷۵ اثر 
برتر )۳۰ اثر در رده سنی بزرگسالان و ۴۵ 
اثر هم در رده ســنی کودکان و نوجوانان( 
براساس داوری ها انتخاب شدند که دیروز 

مورد تقدیر قرار گرفتند.
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استفاده حداکثری از ظرفیت 
نخبگان در شهرداری

نخستین جلســه شــورای راهبردی اجتماعی 
و فرهنگی با هدف هم افزایی، جلب مشــارکت 
و ایجــاد هســته های اولیــه شــبکه نخبگانی 
متشکل از سرآمدان و صاحب نظران در راستای 
بهره منــدی از دیدگاه های علمــی و تخصصی 
جامعه دانشگاهی، با حضور استادان برجسته این 

حوزه ها برگزار شد. 
به گزارش همشــهری، عطــاءالله رفیعی آتانی، 
رئیس مرکــز مطالعــات و برنامه ریزی شــهر 
تهران ضمن اعلام برگزاری جلســات شــورای 
راهبــردی اجتماعــی و فرهنگی بــرای تبادل 
نظر پیوســته شــهرداری تهران با دانشگاه ها و 
مراکز پژوهشــی گفت: »با توجه بــه اهمیت و 
نقش مشــارکت نخبگان در سیاستگذاری های 
شهری و در راستای مطالبه شهردار تهران از مرکز 
مطالعات مبنی بر ایفای نقــش به عنوان بازوی 
فکری و مشورتی در ســازو  کار مدیریت شهری 
جلسات شــورای راهبردی اجتماعی و فرهنگی 
به صورت منظم تشکیل خواهد شد.« به گفته او، 
سیاســت  کلان در این دوره از مدیریت شهری، 
»اجتماعی شدن شــهر تهران« اســت و مرکز 
مطالعات و برنامه ریزی شهر تهران این مأموریت 
مهم را با اتــکا بر ظرفیت  اســتادان متخصص و 
صاحب نظران مجرب مسائل و موضوعات شهری 
در ۲حوزه راهبردی و آینده پژوهی در دستور کار 

خود دارد.
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 اتوبوس های برقی به زودی در خیابان جمهوری 
تردد خواهند کرد تا ســومین خط اتوبوس های 
برقی پایتخت در یکی از شلوغ ترین خیابان های 
شهر فعال شود؛ البته با این تفاوت که 50اتوبوسی 
که قرار اســت در خط جمهوری- بهارستان به 

کار گرفته شــوند تمام برقی هســتند و مانند 
گذشته به شبکه برق رســانی بالارسی ندارند. 
هم اکنون اتوبوس های برقــی در 2خط میدان 
شهدا، 17شــهریور، بعثت به طول 8.5کیلومتر 
و میدان شــهدا، میدان خراسان، میدان شوش 
به طول 4.5کیلومتر در حال خدمات رسانی به 
شهروندان هستند و به زودی خط سوم به طول 
5.2کیلومتر در مســیر بهارستان به جمهوری 
نیز به اتوبوس های برقی پایتخت اضافه می شود. 

این یعنی افزایــش 28درصدی خطوط اتوبوس 
برقی تهران. همچنین هم اکنون 16دســتگاه 
اتوبوس برقی در شهر تردد می کنند و به زودی 
50دســتگاه اتوبوس جدید اضافه می شوند تا 
تعداد آنها 300درصد افزایش یابد.اضافه شدن 
یک خط اتوبوس برقی به مسیرهای تردد پایتخت 
گامی مؤثر در مسیر کاهش آلودگی هوا از شهری 
محسوب می شود که دوره های مستمر بسیاری از 
انباشت آلاینده ها را پشت سر گذاشته است. طبق 

آخرین سیاهه انتشار منابع آلاینده، اتوبوس های 
شــرکت واحد نیم درصد آلاینده های گازی و 
7.4درصد ذرات معلق تهران را تولید می کنند و 
رویکرد برقی شدن آنها می تواند رخدادی مبارک 
برای مردم شهر باشد. افزایش سهم وسایل نقلیه 
پاک و برقی در ناوگان حمل ونقل عمومی تهران 
رویکردی است که 29دی ماه امسال همزمان با 
روز هوای پاک در برنامه  بیست و دوم شنبه های 
امید و افتخار از سوی شهرداری تهران اعلام شد.

۲5فروردین امســال بود که 
نخســتین اتوبوس تمام برقی 
ایرانی در خط میدان بهارستان 
تا میدان جمهــوری به صورت 
آزمایشی آغاز به  کار کرد. این 
اتوبوس با نام زیمــا، به عنوان 
نخستین اتوبوس برقی ساخت 
داخل در شــهرهای مشهد و 
اصفهان نیز تــردد کرد تا نماد 
تولید ملی در این عرصه باشد. 
ایــن اتوبوس برقــی ۲ روز در 
مسیر پرتردد خیابان جمهوری 
رفت وآمد داشــت و نزدیک به 
1500مســافر را جابه جــا 
کرد. استقبال شــهروندان از 
این اتوبوس برقــی در همین 
مدت کوتاه خوب بــود و این 
اتوبوس توجه اغلب شهروندان 
را به خود جلب کــرد. پس از 
این نمایــش ۲روزه، اتحادیه 
اتوبوسرانی های شهری کشور 
خبر داد که از ۲ســال گذشته 
روی موضــوع اتوبوس هــای 
برقی کار شــده و با 5 شرکت 
تولیدکننده اتوبوس های برقی 
مذاکراتی صورت گرفته و قرار 
است 500 دســتگاه تا پایان 
سال به تهران تحویل داده شود. 

اما دیروز بهنام سعادت خانی، 
معاون فنــی شــرکت واحد 
اتوبوســرانی شــهر تهران در 
مــورد ورود اتوبوس هــای 
برقــی خط بهارســتان گفت: 
براساس قراردادی که با بخش 
خصوصی منعقد شــده، قرار 
اســت 50 دســتگاه اتوبوس 
برقی وارد ناوگان شــود تا در 
خــط جمهوری- بهارســتان 
تردد کنند. نکتــه قابل توجه 
اینکه ایــن اتوبوس های برقی 
دیگر مانند اتوبوس های برقی 
قدیمی نیســتند که شاخک 
داشته باشــند و با استفاده از 
برق بالاسری تردد کنند. آنها 
باتــری داخلی دارنــد و منبع 
تغذیه آنها داخــل اتوبوس ها 
قرار دارد. سعادت خانی، گفت: 
علاوه بــر ورود 50دســتگاه 
اتوبــوس برقی که بــا کمک 
بخش خصوصــی وارد ناوگان 
اتوبوســرانی خواهد شد قرار 
است که 4هزار اتوبوس برقی 
نیز از طریق وزارت کشور برای 
شهرداری ها تامین شود که از 
این میان حدود 500اتوبوس 

سهم تهران خواهد بود.

   تجربه شیرین فروردین

زاکانی: برخی مشکلات ماحصل 
عملکرد مسئولان است

نشســت شــهردار تهران با بانوان مدیر 
انتصاباتی در شهرداری تهران ظهر دیروز 

در ساختمان خیابان بهشت برگزار شد.
به گــزارش همشــهری، در ابتدای این 
نشســت علیرضازاکانی با اشاره به شــرایط و ظرفیت های 
کنونی پایتخت گفت: »شــهرداری تهران مجموعه ای است 
که فاصله میان تصمیم تا عملش بسیار کوتاه است و نتیجه 
کار آن را مردم در کسری از ماه و سال می توانند ببینند اما در 
مجموعه های عریض و طویل دیگر سال ها ممکن است زمان 
بگذرد تا نتیجه کار آن مجموعه ها برای مردم مشخص شود.«

 او با اشاره به انباشت مشــکلات افزود:» مردم ولی نعمت ما 
هســتند و رضایتمندی کامل نیز از ما ندارند و حتی ناراضی 
نیز هستند؛ من بارها گفته ام وقتی در انتخابات های مختلف 
پایتخت ۸0 درصد مردم مشارکت ندارند معلوم است بخشی 
از کار ما می لنگد؛ بســیاری از موانع در زندگــی مردم را ما 
مسئولین ایجاد کرده ایم؛ ما نمی توانیم چشم های خود را روی 
این مشکلات ببندیم. مشکلاتی که نسبتی با نظام اسلامی 
و آرمان های  آن نــدارد بلکه مســتقیما ماحصل عملکرد ما 
مسئولین است.«زاکانی گفت:»چند روز قبل در جلسه هیأت 
دولت به رئیس جمهور گفتم بیش از آنکه تحریم بیرونی ما را 
آزار دهد این تحریم درونی است که آزاردهنده است؛ به عنوان 
مثال خدمت ایشان عرض کردم یکی از دستگاه ها تصمیمی 
گرفته است که بدون هیچ منطقی ســالانه این تصمیم نیم 
میلیارد دلار هزینه اضافی بر دوش کشور می گذارد. در اثبات 
اشتباه بودن تصمیم گرفته شده مثالی از مجموعه شهرداری 
تهران زدم و رئیس جمهور نیز همانجا دستور پیگیری و حل 

مشکل را صادر کردند.«

هراس حامیان تروریست از سپاه
از ابتــدای انقــلاب اســلامی حضرت 
امام)ره( راه عبور از فتنه ها و دست یافتن 
به قله های دور از دسترس را حضور مؤثر 
مردم در صحنه ها می دانستند. اوج این 
اعتماد و همراهی ساختار حاکمیت و مردم، بسیج میلیونی و 
ایجاد سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بود. سپاه به عنوان یک 
نهاد مردمی علاوه بر نقش و وظیفه نظامی در تمامی عرصه ها 
مانند فرهنــگ، محرومیت زدایی و ســلامت نقش آفرینی 
کرده  اســت؛ از حضور در جبهه های جنگ حق علیه باطل 
گرفته تا امدادرســانی به مردم در بحران هایی مانند سیل، 

زلزله و کرونا.
اما اوج این نقش آفرینی عبور از بزنگاه عجیب اسلام داعشی 
بود؛ تصویری منحرف از اسلام که محصول آمریکا و وابستگان 
منطقه ای آن بود. ســپاه پاســداران انقلاب اسلامی، جهت 
مقابله با سیاست های مزورانه غرب که با چهره ای منافقانه از 
یک سو ادعای مبارزه با تروریسم را داشت و از سوی دیگر و 
در پسِ پرده، در راستای منافع خود، تروریست ها را تقویت 
می کرد، نقشی تأثیرگذار و تاریخی از خود نشان داده است. 
این نهاد انقلابی با خنثی سازی  طرح و نقشه های مستکبران 
و متحدان منطقه ای آنها برای منطقه غرب آســیا و اخراج 
تروریست ها از عراق و سوریه توان کنشــگری خود را برای 
همگان آشکار کرد. از این رو، پروپاگاندا ی استکبار درصدد 
است تا با طرح ادعا های گوناگون علیه ایران مبنی بر مداخله 
آن در جنگ اوکراین یا نقض حقوق بشر، دستورکار تقابل با 
سپاه را به نحوی نهادینه پیش ببرد تا بتواند در آینده، اقدامات 
سپاه در مقابله با طرح های نامشروع خود را برای منطقه با این 
دلیل تراشــی های پوچ که اکنون یک تشکیلات تروریستی 
در مقابل جهان غرب در منطقه خاورمیانه قرار گرفته است، 
خنثی کرده و هزینه سیاست ها و زورگویی های خود را تا جای 
ممکن به ویژه نزد افکارعمومی بین المللی پایین بیاورد. این در 
حالی است که نیروهای مومن و انقلابی سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی به عنوان نهاد و مجموعه مقتدر و مردمی به نحوی 
عمل کرده اند که اگر مجاهدت های آنها در محور مقاومت به 
فرماندهی قهرمان منطقه ای و بین المللی مبارزه با تروریسم 
یعنی شهید حاج قاسم ســلیمانی نبود، چه بسا دولت های 
اروپایی، امروز تحت سیطره و پرچم داعش بودند و سران آن 
به بردگی گرفته می شدند. سرانجام اینکه اروپایی ها در توهم 
بازیابی مشروعیت از دست رفته خود در منطقه غرب آسیا، 
با تلاش برای مشروعیت زدایی از چهره ضدتروریستی سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی هستند که البته خواب آشفته آنها 

هرگز تعبیر نخواهد شد.

میدان شهدا تا بعثت

۸.۵
کیلومتر 

میدان شهدا تا میدان شوش

۴.۵
کیلومتر 

میدان جمهوری تا میدان بهارستان

۵.۲
کیلومتر 

خطوط اتوبوس برقی تهران 
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قیمت اتوبوس تک کابین عادی افزایش طول خطوط اتوبوس های برقیسابقه حضور اتوبوس برقی در تهران

ابعاد اتوبوس های برقی جدید

قیمت هر دستگاه اتوبوس برقی 

قیمت اتوبوس دوکابین عادی 

مسیر تردد اتوبوس های برقی جدید

مسیر تردد فعلی اتوبوس های برقی

افزایش تعداد اتوبوس های برقی تعداد اتوبوس های برقی جدید تهران

تعداد اتوبوس های برقی فعلی تهران

نیاز هم اکنون تهران به اتوبوس

احمد صادقی؛ عضو شورای شهر تهران

حمل ونقل زیرزمینی شهر تهران به فوریت نیازمند 650واگن است
مترو در ایستگاه اورهال

حمل ونقل زیرزمینی تهران 15۲3واگن دارد و براي خدمت رســانی 
مطلوب هزارواگن دیگر نیاز است. 5قطار متروی تهران هم از رده خارج 
به حساب می آیند و ۲7 قطار هم در تعمیرات دوره ای و اورهال)بازسازی 
اساسی( به سرمی برند. این در حالی است که پایتخت به فوریت نیاز به 
650واگن دارد و یکی از بهترین مسیرها برای تامین این تعداد، رفع گره 

از راه تفاهم فاینانس 630واگن ساخت چین است.
به گزارش همشهری، دیروز برای تهیه گزارشــی از بازسازي اساسي 
تعدادی از واگن های متروي تهران در پایانه صادقیه حضور پیدا کردیم 
و در بازدید از این پایانه، مجید رســتمی، قائم مقام عملیات شــرکت 
بهره برداری مترو گفت:   » اگر لوازم یدکی در تعمیرات دوره ای و اورهال 
تامین شود، می توان تعداد واگن های فعال فعلی را حفظ کرد.« او با بیان 
اینکه واگن های مترو باید در دوره 3ساله برای تعمیرات و بعد از 5سال 
نیز برای اورهال وارد تعمیرگاه های تخصصی شــوند، گفت: »نگران 
تامین واگن های خطوط توسعه ای مترو هستیم. به هر حال تهران به 
650واگن مترو نیاز دارد تا بتوانیم سرفاصله قطارهای مترو را بین ۲ تا 
4دقیقه حفظ کنیم، در غیر این صورت در برخی از خطوط توسعه ای 

سرفاصله قطارها به 15دقیقه می رسد.« 
رستمی تأکید کرد که »اگر قطعات و لوازم یدکی مورد نیاز در تعمیرات 
دوره ای و اورهال تامین نشود، نمی توان سر زمان های تعیین شده اقدام 
به تعمیر و یا اورهال قطارهای مترو کرد. در غیر این صورت با اضافه و 

تکمیل خطوط توسعه ای با افزایش تقاضای سفر روبه رو شده و در این 
شرایط نهایت سرفاصله خطوط را تنها می توانند روی 10دقیقه حفظ 
کنند.« به گفته او با حمایت های شهرداری در نیمه اول سال140۲ اتفاق 

خوبی در حوزه اورهال در رابطه با قطارهای نسل اول روی می دهد.

طرحی جدید برای ساماندهی دستفروشان مترو
یکی از عمده مشــکلات متروي تهــران که در بازدیــد دیروز مطرح 
شــد، حضور دستفروشــان و بساط گســتران و همچنین متکدیان 
در راهروهــا، ســکوها و داخــل واگن های متــرو بود که مســعود 
درســتی، مدیرعامل شــرکت بهره برداری متــرو توضیحاتی درباره 
اجرای طــرح جدید برای ســاماندهی آنهــا خبــر داد. او همچنین 
درباره مشــکلات مربوط به فروش بلیــت و شــارژ کارت بلیت ها و 
دیگر موضوعــات فرهنگی به ویژه ورود برخــی از آقایان به واگن های 
 ویــژه بانــوان توضیحاتــی ارائه کــرد که به طــور خلاصــه در زیر 

می خوانید.
 تا پایان بهمن ماه طرح ســاماندهی بساط گستری را ابتدا به صورت 
پایلوت در ایســتگاه »محمدیه« اجرا می کنیم تا بعــد از ارزیابی، در 
1۲ایستگاه شــلوغ مترو اجرایی شود. بساط  گســتری روی سکوی 
ایستگاه ها باید جمع شود اما قرار نیســت دستفروش ها از مترو کاملا 

بیرون شوند.
  از نظر شرکت بهره برداری مترو پله  برقي ای خراب است که از شروع تا 
پایان روز خاموش باشد. طبق گزارش روزانه، در دوم بهمن ماه 3پله برقی 
خراب در خط یک داشتیم. در تجریش یک پله برقی 11روز است که 
خاموش است که در حال اورهال آن هســتیم. همچنین در ایستگاه 

شریعتی، نیز یک پله برقی 6روز و در ایستگاه کهریزک نیز یک پله برقی 
3روزی می شود که خاموش است. در خطوط ۲، 3 و 4 نیز چند پله برقی 

در دست تعمیر است. 
  مشکلات مربوط به شارژ بلیت در اوایل ســال آینده کاملا مرتفع 

خواهد شد.
  سوارشــدن و ورود آقایان به واگن های مختص بانوان یک موضوع 
فرهنگی اســت؛ ما نمی توانیم به طــور قطعی مانع از این کار شــویم 
کمااینکه همواره در ایــن رابطه به آقایان تذکر داده می شــود. البته 

ارگان های انتظامی می توانند در این زمینه کمک کنند.

مهدی اسماعیل پورگزارش۲
روزنامه نگار

عذرخواهی مدیر عامل مترواز شهروندان 
 به گزارش بخش خبری  ساعت 18 شبکه   5 سیما، مسعود 
درستی، مدیر عامل شــرکت بهره برداری متروی تهران 
از شــهروندان بابت خرابی پله برقی ایستگاه های مترو 
عذرخواهی کرد و گفت تلاش می کنیم پله برقی های خراب 

را 48 ساعته وارد مدار می کنیم.

پوزش


